
\ 
SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI PROJEKTU č.15.-31921A 

MEZI PŘÍJEMCEM A SPOLUPŘÍ.JEMCEM 

1.1 
Sídlo: 
IČ: 
DJČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 

a 

1.2. 
Sídlo: 
IČ: 
Zastoupená: 

Bankovní spojení: 

1. 
Smluvní strany 

Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 
00098892 
CZ00098892 
Doc. MUDr. Roman Havlík, PhD., ředitel 

ČS a.s., č.ú. 30189-2934392/0800 
(dále jen příjemce) 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
00159816 
MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel 

KB a.s., pobočka Brno , Číslo účtu: 7 1 13 8621 /01 00 

(dále jen spolupříjemce) 

(společně dále jen smluvní strany) 

uzavírají tuto smlouvu o řešení části projektu výzkumu a vývoje a zpt~sobu poskytnutí části 
účelových finančních prostředků na jeho řešení v letech 2015 - 2018. 

2. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části dále uvedeného 
projektu. 

Název projektu: Prevalence spasticity v populaci pacientů postižených ischemickým iktem 
v karotickém povodí 

Reg. číslo projektu: 15-31921A 
Rok zahájení a ukončení projektu: 
Odpovědný řclitel projektu: 
Datum narození: 
Odpovědný spoluřešitel projektu: 
Datum narození: 
Poskytovatel: 

2.2. Pro smluvní strany j e závazná Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu 
č. 15- 31921A včetně všech dodatků a příloh (dále jen Smlouva). 



2.3. Účelové finanční prostředky jsou poskytovány spolupříjemci na základě Smlouvy 
poskytovatele výhradně na činnosti specifikované ve schváleném projektu za účelem 

jejich využití a k dosažení cílů řešení projektu v rozsahu, členění a za podmínek 
schválených poskytovatelem. 

3. 
Poskytnutí účelových finančních prostředků 

3.1. Podle Smlouvy poskytne příjemce spolupříjemci na resení části projektu účelové 
finanční prostředky na celou dobu řešení v celkové výši 1 280 000 Kč, v členění na 
jednotlivé roky : 

- na rok 2015 účelové finanční prostředky ve výši 236 000 Kč 
- na rok 2016 účelové finanční prostředky ve výši 348 000 Kč 
- na rok 2017 účelové finanční prostředky ve výši 348 000 Kč 
- na rok 2018 účelové finanční prostředky ve výši 348 000 Kč 

Pokud by došlo ke změně výše uvedených účelových finančních prostředků, oznámí tuto 
skutečnost příjemce spolupříjemci písemnou formou do 30 dní od okamžiku, kdy se tuto 
skutečnost přijemce od poskytovatele dozvěděl. Změna výše uvedených účelových 

finančních prostředků by byla řešena dodatkem k této smlouvě. 

3.2. Účelové finanční prostředky 
výlučně na úhradu skutečně 

vymezených Smlouvou. 

budou spolupříjemci poskytnuty v jednotlivých letech 
vynaložených nákladů při řešení části projektu, účelově 

3.3. Účelové finanční prostředky v každém roce řešení budou spolupříjemci převedeny clo 
30 dnů po jejich obdržení od poskytovatele. 

3.4. Poskytnuté účelové finanční prostředky, které nebyly dočerpány k 31.12. běžného roku, 
vrátí spolupříjemce na účet příjemce nejpozději do 15. I. následujícího kalendářního 
roku pod variabilním symbolem 1531921. 

4. 
Podmínky pro použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

Pro použití poskytnutých účelových finančních prostředků se stanoví tyto podmínky a 
spolupříjemce podpisem této smlouvy přejímá tyto povinnosti: 

4.1. Použít poskytnuté účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, 
nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části 

projektu v souladu se Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními 
předpisy 

4.2. O čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu vést 
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od 
ostatního majetku spolupříjemce. Při vedení této účetní evidence je spolupříjemce 

povinen dodržovat závazné právní předpisy o účetnictví a výkaznictví. 

4.3. Spolupříjemce předá na základě účetní evidence příjemci nejpozději do 1 0.1. 
následujícího kalendářního roku zúčtování účelových finančních prostředků a skutečně 
uznaných nákladů na řešení projektu v členění dle schváleného rozpočtu uvedeném 
ve Smlouvě projektu a s uvedením všech zdrojů jejich krytí (výpis z oddělené evidence ve 

2 



smyslu čl. 4.2.2) a současně vypracuje Dílčí/Závěrečnou zprávu způsobem a s náležitostmi 
dle Zadávací dokumentace. 

4.4. Zajistit odpovědnost spoluřešitele za dodržování postupů, pravidel a povinností a za 
zajištění organizace prací v průběhu řešení projektu tak, aby cíle projektu bylo dosaženo 
v co nejkratším čase, nejpozději v termínu uvedeném ve schváleném projektu (resp. 
doplněném v Průběžné zprávě o řešení projektu). 

4.5. Na požádání informovat příjemce o stavu prací na řešení projektu a čerpání účelových 
finančních prostředkú (v členění dle schváleného rozpočtu projektu). 

4.6. Neprodleně písemně příjemce informovat o všech změnách, které nastaly od vydání 
Smlouvy, zejména o případné své neschopnosti plnit řádně včas povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy s příjemcem a o všech významných změnách 
svého majetkoprávního postavení, a to bezprostředně co tyto změny nabudou právní 
platnost. 

4.7.Kdykoliv na požádání příjemce předložit tomuto veškeré doklady/dokumentaci či informace 
související s řešením projektu, a to nejpozději do I O dnů od vznesení požadavku příjemce, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

4.8. Při porušení předpisú o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje nést 
veškeré dúsledky z toho plynoucí. V případě, že spolupříjemce poruší závazky stanovené 
v této smlouvě, je příjemce oprávněn požadovat vrácení poskytnutých účelových finančních 
prostředků. Spolupříjemce se zavazuje v tomto případě uhradit příjemci neoprávněně 

použité finanční prostředky, které mu byly na základě této smlouvy poskytnuty, a to nejdéle 
do 30 kalendálních dnů ode dne, kdy příjemce prokáže porušení této smlouvy a po 
písemném vyzvání spolupříjemce. 

4.9. Uhradit příjemci odvody a sankce, pokud budou vuc1 němu uplatněny v důsledku 
neoprávněného použití účelových finančních prostředků spolupříjemcem. 

4.1 O. Pokud bude příjemci ze strany poskytovatele nebo jiného správního orgánu České 
republiky z důvodu neoprávněného použití finančních prostředků spolupříjemcem podle této 
smlouvy nebo podle Smlouvy nebo spolupříjemcem porušením právních předpisů, uložena 
povinnost vrátit část účelových finančních prostředků poskytnutých podle této smlouvy, 
zavazuje se spolupříjemce vrátit tuto vymezenou část účelových finančních prostředků 

příjemci nejpozději do 30 kalendářních dnů od data písemné výzvy ze strany příjemce. 

4.11. Je-li spolupříjemce podnikem ve smyslu Zadávací dokumentace I. veřejné soutěže ve 
výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích programu na podporu zdravotnického 
aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 schváleného usnesením vlády ze dne 22. 
ledna 2014 č. 59 (dále "Program"), pak se smluvní strany zavazují důsledně naplňovat 
podmínky stanovené v kapitole 5. pod bodem 5.5 Programu. 

s. 
Ochrana informací a povinnosti smluvních stran 

5.1 Smluvní strany vzaly na vědomí, že za účelem naplnění spolupráce dle potřeby obdrží 
jedna smluvní strana od druhé smluvní strany informace, a to v ústní či písemné podobě, či 
ve formě zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu 
(prototypu apod.). 

3 



5.2 Pokud budou tyto považovány za důvěrné informace, které jsou konkurenčně významnými, 
běžně nedostupnými a smluvními stranami utajovanými, jež tvoří obchodní tajemství 
smluvních stran, bude tato skutečnost stranami písemně vzájemně při jejich předání 
potvrzena. Tyto informace nemohou být bez písemného souhlasu smluvních stran 
předávány a využívány třetí stranou. 

5.3 Smluvní strany se zavazují chránit tyto důvěrné informace (dále též "Informace"), zejména 
se zavazují zachovávat důvěrnost poskytnutých Informací a nezneužít tyto ve svúj 
prospěch nebo ve prospěch jiné osoby; použít tyto pouze pro účel, pro něž budou 
poskytnuty, nezpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu poskytující smluvní strany 
tyto Informace třetí osobě. 

5.4 Závazek ochrany důvěrných Informací se nevztahuje na Informace, které smluvní strana 
získala z veřejně dostupného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejich získání nedošlo k 
protiprávnímu jednání smluvní strany (nebo této třetí osoby); nebo byly uveřejněny a staly 
se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této smlouvy smluvní stranou; nebo v 
době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, což tato 
smluvní strana může doložit, a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání smluvní t;" 
strany; nebo byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem 
Informaci poskytující smluvní strany; nebo je nutné je zpřístupnit podle zákona, soudního 
či obdobného rozhodnutí 

6. 
Práva k výsledkům projektu a jejich využití 

6.1 Pokud bude výsledek vytvořený při plnění této smlouvy společnou tvúrčí prací 
zaměstnanců obou smluvních stran na úrovni vynálezu dle zákona č. 527/1990 Sb., o 
vynálezech a zlepšovacích návrzích, v platném znění, nebo technického řešení dle zákona 
č. 4 78/1992 Sb., o užitných vzorech, v platném znění, stanou se obě smluvní strany 
spolumajiteli práv k tomuto vynálezu nebo technickému řešení. 

6.2 Vytvořil-li původce vynález nebo teclmické řešení ke splnění úkolu z pracovního poměru k 
zaměstnavateli, přechází právo na patent nebo užitný vzor na zaměstnavatele. Právo na 
původcovství tím není dotčeno. 

6.3 Smluvní strany se zavazují zajistit, aby původci vynálezu nebo technického řešení, které 
vytvoří ke splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli při plnění této smlouvy, 
písemně vyrozuměli svého zaměstnavatele o jeho vytvoření a zároveň zaměstnavateli 
předali podklady potřebné k jeho posouzení, a to bez zbytečného odkladu, tak aby byla 
zajištěna dostatečná ochrana duševního vlastnictví 

6.4 Jakákoli smluvní strana je v případě vytvoření vynálezu nebo technického řešení při plnění 
této smlouvy povinna tuto skutečnost písemně oznámit druhé smluvní straně, a to před 
podáním přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru. Smluvní strany se zavazují zachovávat 
mlčenlivost o sděleném obsahu vynálezu nebo technického řešení. 

6.5 Smluvní strany se zavazují před uplatněním práva na společný patent nebo užitný vzor 
uzavřít smlouvu o spoluvlastnictví práv k vynálezu nebo technickému řešení, v níž zejména 
upraví výši svých spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo technickému řešení, dále 
postup při zpracování a podání přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru a také výši podílů 
na úhradě nákladů a přínosech z využití vynálezu nebo technického řešení. Smluvní strany 
se dohodly, že při stanovení podílu k vynálezu nebo technickému řešení budou vycházet 
z podílu jejich zaměstnanců na tvůrčí práci při vytvoření vynálezu nebo technického řešení. 

4 



6.6 Pokud bude vynález nebo technické řešení vytvořené vlastní tvůrčí prací zaměstnanců 
pouze jedné ze smluvních stran, bude majitelem práv k tomuto vynálezu nebo technickému 
řešení pouze ta smluvní strana, jejíž zaměstnanci budou původci tohoto vynálezu nebo 
technického řešení. 

6. 7 Případný hmotný majetek, který smluvní strana vytvoří či získá při společné spolupráci dle 
této smlouvy, resp. zejména následných dle ní uzavřených smluv. (zkušební zařízení, 

měřicí přístroje, výrobní zařízení apod.), a který pořídí z vlastních finančních prostředkú, 
bude ve vlastnictví příslušné smluvní strany. Pokud se na pořízení nebo vytvoření tohoto 
majetku budou finančně podílet smluvní strany společně, budou spoluvlastníky v poměru 
stanoveném v písemné dohodě. 

7. 
l>oskytování informací o výsledcích a spolupráci při publikaci výsledků 

7.1 Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích 
v rozsahu vymezeném ustanovením § 31 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, za účelem jejich předání do "Rejstříku 
informací o výsledcích (RIV)" na portálu "Informační systém výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací ČR", (dále jen "RIV"), a zajistit jejich předání do RIV dle aktuálně 
platných Pravidel pro předání údajú do Informačního systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, popř. do dalších obdobných databází, a to tak, aby nebyla ohrožena 
podstata obchodního tajemství dle příslušných ustanovení této smlouvy. Údaje shora 
uvedené jsou oprávněny zanést do RIV jak příjemce, tak spolupříjemce projektu, nicméně 
spoluphjemce je povinen zanést do RIV údaje ve znění, které bylo předem písemně 
schváleno smluvními stranami. 

7.2 Spolupříjemce projektu souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli 

projektu, spolupříjemci a řešitelích projektu, budou uloženy v "Informačním systému 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací" v souladu s ustanoveními § 30 a násl. 
Zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisú, 
z nichž zveřejnitelné údaje ve smyslu ustanovení § 12, § 31 a § 32 zákona č. 130/2002 Sb., 
zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisú, mohou být zveřejněny 
ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonú, ve znění pozdějších předpisú. 

7.3 Smluvní strany předpokládají, že v prúběhu řešení projektu nastane potřeba publikovat 
dílčí, anebo konečné výsledky zejména formou článkl! v odborné literatuře, v ucelených 
publikacích nebo v prezentacích na konferencích, s čímž jsou strany srozuměny do té míry, 
že publikované výsledky mohou být zveřejněny pouze v té podobě, která neohrozí utajení 
předmětu obchodního tajemství smluvních stran dle této smlouvy. 

7.4 Veškeré publikační záměry jsou smluvní strany povinny si navzájem schválit písemnou 
formou, a to tak, že publikován múže být pouze text v přesném znění. 

8. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom výtisku obdrží příjemce, spolupříjemce a poskytovatel. 

5 



8.2 Tuto smlouvu> jakož ani práva a povinnosti či závazky z ní vyplývající, nelze bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany dále postupovat. 

8.3. Pokud jakékoliv ustanovení či závazek vyplývající z této Smlouvy je nebo se kdykoliv stane 
zcela či částečně neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nebude mit žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení či 
závazků z této Smlouvy vyplývajících a Smluvní strany se zavazují nahradit tento neplatný 
nebo nevymahatelný závazek či ustanovený takovým novým platným a vymahatelným 
ustanovením či závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku či ustanovení. 

8.4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení 
projektu. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8.5. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzL~Í, že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli 
povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě 
připojují. 

6 I 




